***Group 145***

- 1860. Fata regunt homines.
- 1861. Sero sapiunt Phryges.
- 1862. Lentescunt tempore curae.
- 1863. Aegritudines exedunt animos.
- 1864. Veritas et virtus vincunt.
- 1865. Fures clamorem metuunt.
- 1866. Culpam maiorum posteri luunt.
- 1867. Vasa inania multum strepunt.
- 1868. Semper Saturnalia agunt.
- 1869. Otia omnia vitia pariunt.
- 1870. Omnia in peius ruunt.
- 1871. Parva leves capiunt animos.
- 1872. Crescunt anni, decrescunt vires.
- 1873. Inter os et offam multa cadunt.
- 1874. Pisces minutos magni comedunt.

***Group 146***

- 1875. Non faciunt meliorem equum aurei freni.
- 1876. Corrumput bonos mores colloquia prava.
- 1877. Dum abbas apponit tesseras, ludunt monachi.
- 1878. Ubique potentiores pauperiores opprimunt.
- 1879. Maioresque cadunt altis de montibus umbrae.
- 1880. Minores leporem canes reperiunt, maiores capiunt.
- 1881. Non capiunt lepores tympana rauca leves.
- 1882. Non procul a proprio stipite poma cadunt.
- 1883. Arbore de dulci dulcia poma cadunt.
- 1884. Imbribus obscuris succedunt lumina solis.
- 1885. Occurrunt homines, nequeunt occurrere montes.
- 1886. Adversum necessitatem ne di quidem resistunt.

**Group 147**

1887. Grave est fidem fallere.
1888. Difficile est calvum evellere.
1889. Difficile est longum subito deponere amorem.
1890. Tardum est annosos discere vincla canes.
1891. Melius est pauca dividere quam tota perdere.
1892. Effugere cupiditatem regnum est vincere.
1893. Facilius est multa facere quam diu.
1894. Beneficium accipere libertatem est vendere.
1895. Virtutes discere vitia dediscere est.
1896. Genus est mortis male vivere.
1897. Tempori cedere sapientis est.
1898. Insanus omnis furere credit ceteros.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declension 4**

**Group 148**

- 1899. Imbrem tonitus antecedit.
- 1900. Habitus non facit monachum.
- 1901. Exitus ostendit quo mundi gloria tendit.
- 1902. Successus improborum plures allicit.
- 1903. Si manus est vacua, non accipitrem capit illa.
- 1904. Familiaritas nimia contemptum parit.
- 1905. Arcum nimia frangit intensio.
- 1906. Nec semper arcum tendit Apollo.
- 1907. Bos currum trahit, non bovem currus.
- 1908. Abusus non tollit usum.
- 1909. Morsus morsum ducit.
- 1910. Abluit manus manum.

**Group 149**

- 1911. Alieno nutu vivo.
- 1912. Respicio sine luctu.
- 1913. De fructu arborem cognosco.
- 1914. Non uno ictu arbor cadit.
- 1915. Fortuna caeco trahit omnia cursu.
- 1916. Dente lupus, cornu taurus petit.
- 1917. Ex verbis fatuum, ex sonitu cognoscimus ollas.
- 1918. In portu naufragium facilit.
- 1919. Navem in portu mergit.
- 1920. Ignotos fallit, notis est derisui.
- 1921. Una domus non alit duos canes.
- 1922. E domo felis discedit mus impransus.

**Group 150**

1923. Natura non facit saltus.
1924. E Tantali horto fructus colligis.
1925. Arbor bona bonos fructus facit.
1926. Omnis arbor bona fructus bonos facit.
1927. Ad primos ictus non corruit ardua quercus.
1928. Brevis una voluptas mille parit luctus.
1929. Bonos corrumpunt mores congressus mali.
1930. Puras deus, non plenas, aspicit manus.
1931. Doctrinae cultus nemo spernit nisi stultus.
1932. Delphinum silvis appingit, fluctibus aprum.
1933. Perdimus anguillam dum manibus stringimus illam.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declension 5**

**Group 151**

- 1934. Species decipit.
- 1935. Spes alit et fallit.
- 1936. Spes alit agricolas.
- 1937. Spes una hominem nec morte relinquit.
- 1938. Dies dolorem minuit.
- 1939. Dolorem dies longa consumit.
- 1940. Longa dies molli saxa peredit aqua.
- 1941. Quasi nix tabescit dies.
- 1942. Concordia res crescunt.
- 1943. Secundae res felicem, magnum faciunt adversae.

**Group 152**

- 1944. In acie novaculae consistit.
- 1945. Sufficit diei malitia sua.
- 1946. Curae canitiem inducunt.
- 1947. Personam, non faciem, gerit.
- 1948. Diem nox premit, dies noctem.
- 1949. In diem vivo.
- 1950. Spem pretio non emo.
- 1951. Spem fortuna alit.
- 1952. Spes pascis inanes.
- 1953. Post tres dies piscis vilescit et hospes.
- 1954. Nondum omnium dierum sol occidit.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3*****Group 153***

1955. Fortis qui se vincit.  
 1956. Vincit qui se vincit.  
 1957. Bis vincit qui se vincit.  
 1958. Bis vivit qui bene vivit.  
 1959. Sapiens est qui prospicit.  
 1960. Sapiens fingit fortunam sibi.  
 1961. Fortunam sibi quisque facit.  
 1962. Sibi quisque ruri metit.  
 1963. Nemo me impune lacessit.  
 1964. Bellum se ipsum alit.  
 1965. Suam ipsius umbram metuit.  
 1966. Lacrima nihil citius arescit.  
 1967. Natura nihil temere facit.  
 1968. Natura nihil agit frustra.  
 1969. Quod nimium est, laedit.

***Group 154***

1970. Sol me, vos umbra regit.  
 1971. Non regit qui non corrigit.  
 1972. Deus est qui regit omnia.  
 1973. Adhuc aliquis deus respicit nos.  
 1974. Dives est qui nihil cupid.  
 1975. Nemo ditescit nisi malo alterius.  
 1976. Qui plus appetit, omnia perdit.  
 1977. Qui sero sapit, frustra sapit.  
 1978. Quod nova testa capit, inveterata sapit.  
 1979. Frustra legit qui non intellegit.  
 1980. Unius dementia dementes efficit multos.  
 1981. Unius peccata tota civitas luit.  
 1982. Mus non uni fidit antro.  
 1983. Sola apis excellit muscarum milia quinque.

**Group 155**

1984. Callidus est latro qui tollit furta latroni.  
 1985. Crescit amor nummi quantum ipsa pecunia crescit.  
 1986. Nihil superbius paupere dum surgit in altum.  
 1987. Perdit maiora qui spernit dona minora.  
 1988. Amittit merito proprium qui alienum appetit.  
 1989. Qui cupit aut metuit, servus est.  
 1990. Amicus est quem diligis ut animam tuam.  
 1991. Male secum agit aeger, medicum qui heredem facit.  
 1992. Qui petit a stulto sensum, nil stultius illo.  
 1993. Qui pingit florem, non pingit floris odorem.  
 1994. Aliud legunt pueri, aliud viri, aliud senes.  
 1995. Asinus ad lapidem non bis offendit eumdem.  
 1996. Dum stertit cattus, numquam sibi currit in os mus.  
 1997. Grex totus in agris unius scabie cadit.

**Group 156**

1998. Nihil nimium cupio.  
 1999. Nisi utile est quod facimus, stulta est gloria.  
 2000. In idem flumen bis non descendimus.  
 2001. Lepus tute es et pulpamentum quaeris?  
 2002. Tibi seris, tibi metis.  
 2003. Alii serunt, alii metunt.  
 2004. Alia dicunt, alia faciunt.  
 2005. Post folia cadunt in te arbores.  
 2006. Intellegunt se mutuo ut fures in nundinis.  
 2007. Pauper est cui sua non sufficiunt.  
 2008. Felix quem faciunt aliena pericula cautum.  
 2009. Si caecum caecus dicit, ambo in foveam cadunt.  
 2010. Melius duo defendunt retinacula navim.  
 2011. Duobus malis resistere difficillimum.  
 2012. Non parvum est seipsum noscere.  
 2013. Miserrimum est arbitrio alterius vivere.

**VERBS: Present Active Indicative - Conj. 1 and 3*****Group 157***

- 2014. Sapit qui reputat.
- 2015. Lenis alit flamas, grandior aura necat.
- 2016. Et cum fortuna statque caditque fides.
- 2017. Deus superbis resistit, humilibus dat gratiam.
- 2018. Iracundiam qui vincit, hostem superat maximum.
- 2019. Perdit non donat, cui donat nisi est memor.
- 2020. Qui dat mutuum, amicum vendit, inimicum emit.
- 2021. Qui dat gallinam, aliquando recipit bovem.
- 2022. Qui diligit ranam, ranam putat esse Dianam.
- 2023. Qui lavat asinum, perdit aquam et saponem.
- 2024. Improbe Neptunum accusat qui iterum naufragium facit.

***Group 158***

- 2025. Dare deo accipere est.
- 2026. Dare melius est quam accipere.
- 2027. Accipere quam facere iniuriam praestat.
- 2028. Errare humanum est, ignoscere divinum.
- 2029. Sanat, sanctificat, ditat te surgere mane.
- 2030. A bove maiori discit arare minor.
- 2031. Difficile est sorbere et simul flare.
- 2032. Facere quam sanare vulnera facilius.
- 2033. Cito aegrotamus, tarde convalescimus.
- 2034. Virtutem saepe laudamus, raro colimus.
- 2035. Quae peccamus iuvenes, ea luimus senes.
- 2036. Caelum non animum mutant qui trans mare currunt.
- 2037. Dum vitant stulti vitia, in contraria currunt.
- 2038. Magna di curant, parva neglegunt.
- 2039. Armat spina rosas, mella tegunt apes.
- 2040. Solitudinem faciunt, pacem appellant.

**VERBS: Present Active Indicative - Conj. 1, 2 and 3*****Group 159***

2041. Ardet virtus, non urit.  
 2042. Qui bene vivit, bene docet.  
 2043. Bis discit qui docet.  
 2044. Falsum committit qui verum tacet.  
 2045. Qui multum habet, plus cupit.  
 2046. Quo plus habet, eo plus cupit.  
 2047. Is minimo eget mortalis qui minimum cupit.  
 2048. Pauper est non qui parum habet sed qui plus cupit.  
 2049. Non rudit onager cum herbam habet.  
 2050. Dat quodcumque libet fortuna rapitque vicissim.  
 2051. Nunc pluit et claro nunc Iuppiter aethere fulget.

***Group 160***

2052. Verba docent, exempla trahunt.  
 2053. Quod video, id credo mihi.  
 2054. Mihi ego video, mihi ego sapio.  
 2055. Multum deliro, si cuique placere requiro.  
 2056. Plurima qui tenet, plura tenere cupit.  
 2057. Boni pastoris est tondere pecus, non deglubere.  
 2058. Non vivere sed valere vita est.  
 2059. Qui petit excelsa, debet vitare ruinam.  
 2060. Dicere per facile est, opus exercere molestum.  
 2061. In dubiis melius est tacere quam dicere.  
 2062. Amicum laedere ne ioco quidem licet.  
 2063. Adversus deum non oportet contendere.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 4**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2****Group 161**

2064. Nondum venit hora mea.
2065. Digna dignis eveniunt.
2066. Tantalus inter undas sitit.
2067. Nullum infortunium venit solum.
2068. Per pravum socium vir venit in vitium.
2069. Fatuus fatuum invenit.
2070. Cribro aquam haurit.
2071. In pertuso haurit dolio.
2072. Invenit deus maleficum.
2073. Invenit patella operculum.
2074. Invenit amicum, invenit thesaurum.
2075. Invenit interdum caeca columba pisum.
2076. Ex pravo pullus bonus ovo non venit ullus.
2077. Ex frixis ovis pullus numquam venit ullus.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 4**  
**NOUNS: Declension 3**

**Group 162**

- 2078. Miserias lenit quies.
- 2079. Tempus dolorem lenit.
- 2080. Amor ordinem nescit.
- 2081. Sol omnia aperit.
- 2082. Letum non omnia finit.
- 2083. Nescit homo finem suum.
- 2084. Cineri gloria sera venit.
- 2085. Nox furibus, lux veritati convenit.
- 2086. Sub omni lapide scorpius dormit.
- 2087. Nutrit et accipiter pullos suos.
- 2088. Transilit et fati litora magnus amor.
- 2089. Et terram rumor transilit et maria.
- 2090. Ex ovis pravis non bona venit avis.
- 2091. Rana in paludem ex throno resilis auro.
- 2092. Inanis venter non audit verba libenter.
- 2093. Sera tamen tacitis poena venit pedibus.
- 2094. Scit multa vulpes, magnum echinus unicum.

**Group 163**

- 2095. Mala omnia tempore finiunt.
- 2096. Pecuniae omnia oboediunt.
- 2097. Argento oboediunt omnia.
- 2098. Hostes non dormiunt.
- 2099. Dum felis dormit, saliunt mures.
- 2100. Endymionis somnum dormit.
- 2101. Bonum et dulce est dormire in cute integra.
- 2102. Facilius est Nili caput invenire.
- 2103. Nec scire fas est omnia.
- 2104. Nescit servire virtus.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 4  
(also including verbs from Conjugations 1, 2 and 3)**

**Group 164**

- 2105. Regna custodit metus.
- 2106. Hora fugit, mors venit.
- 2107. Canities festina venit.
- 2108. Modum nescit ponere voluptas.
- 2109. Nescit amor habere modum.
- 2110. Animo imperat sapiens, stultus servit.
- 2111. Stultus tacere nescit.
- 2112. Qui tacet, consentit.
- 2113. Qui quaerit, invenit.
- 2114. Qui dormit, non peccat.
- 2115. Non dormit qui custodit.
- 2116. Quis custodit custodes?
- 2117. Veneris quis gaudia nescit?
- 2118. Nihil dulcius quam omnia scire.

**Group 165**

- 2119. Tempus invenit, docet, mutat omnia.
- 2120. Haurit ille aquam cribro qui discit sine libro.
- 2121. Suum custodit quasi thesaurum draco.
- 2122. Qui se ipse laudat, cito derisorem invenit.
- 2123. Nemo liber est qui corpori servit.
- 2124. Pecuniae imperare oportet, non servire.
- 2125. Ira odium generat, concordia nutrit amorem.
- 2126. Ingenium suum vulpecula mutare nescit.
- 2127. Non oportet in urbe nutrire leonem.
- 2128. Fera quaevis in sua silva superbit.
- 2129. Irretit muscas, transmittit aranea vespas.
- 2130. Dum felis dormit, mus gaudet et exsilit antro.
- 2131. Venit post multas una serena dies.
- 2132. Saepe dat una dies quod non evenit in anno.
- 2133. Semel in anno licet insanire.
- 2134. Aliquando et insanire iucundum est.

**Group 166**

- 2135. Pareo, non servio.
- 2136. Audio, sed taceo.
- 2137. Nil scio nisi nescio.
- 2138. Hoc solum scio: nihil scio.
- 2139. Tu dormis et tempus ambulat.
- 2140. Vides horam, nescis tuam.
- 2141. Nescitis diem neque horam.
- 2142. Feriunt omnes, ultima necat.
- 2143. Feriunt summos fulgura montes.
- 2144. Multi multa sapiunt et seipsos nesciunt.
- 2145. Gaudia post luctus veniunt, post gaudia luctus.

**VERBS: Present Active Indicative (Irregular Verbs)*****Group 167***

- 2146. Cura omnia potest.
- 2147. Caritas omnia potest.
- 2148. Omnia potest pecunia.
- 2149. Fortunam nemo vitare potest.
- 2150. Nullus omnia scire potest.
- 2151. Humilis nec alte cadere nec graviter potest.
- 2152. Uno nemo potest in pede stare diu.
- 2153. Duarum civitatum civis esse nemo potest.
- 2154. Nemo potest duobus dominis servire.
- 2155. Nummis atque deo servire potest bene nemo.
- 2156. Potest ex casa vir magnus exire.
- 2157. Gallus in sterquilinio suo plurimum potest.
- 2158. Mutare non potest pardus varietates suas.
- 2159. Qui asinum non potest, stratum caedit.

***Group 168***

- 2160. Hic esse et illic simul non possum.
- 2161. Capram portare non possum et imponitis bovem.
- 2162. Nec sine te nec tecum vivere possum.
- 2163. Alios effugere saepe, te numquam potes.
- 2164. Sine certamine non potes venire ad coronam.
- 2165. Non potes Tethidem simul et Galateam amare.
- 2166. Non potestis deo servire et mammonae.
- 2167. Non omnia possumus omnes.
- 2168. Nihil possumus contra veritatem.
- 2169. Praeterita mutare non possumus.
- 2170. Nec vitia nostra nec remedia tolerare possumus.
- 2171. Centum viri pauperem spoliare non possunt.
- 2172. Caelestes omnia possunt.
- 2173. Soles occidere et redire possunt.
- 2174. Minima possunt qui plurima iactant.
- 2175. Loricam duram possunt penetrare sagittae.

***Group 169***

- 2176. Fit via vi.
- 2177. Ex vitulo bos fit.
- 2178. Vulpes aetati fit astutior.
- 2179. Fit fastidium copia.
- 2180. Bonum ex malo non fit.
- 2181. Dies nihil est; dum versas te, nox fit.
- 2182. Nihil fit sine causa.
- 2183. Quod cito fit, cito perit.
- 2184. Nemo repente fit turpissimus.
- 2185. Blanditia, non imperio, fit dulcis Venus.
- 2186. Omnis doloris tempus fit medicus.
- 2187. Momento fit cinis, diu silva.
- 2188. Tandem fit surculus arbor.
- 2189. De glande fit ardua quercus.
- 2190. Ex comoedia saepe fit tragoeadia.
- 2191. Vita beatior non fit si longior.
- 2192. Brevis ipsa vita est sed malis fit longior.

***Group 170***

- 2193. Vae, puto, deus fio!
- 2194. Brevis esse laboro, obscurus fio.
- 2195. Omnia causa fiunt.
- 2196. Omnia casu fiunt.
- 2197. Omnia fato fiunt.
- 2198. Dulcia quandoque amara fiunt.
- 2199. Lucrum sine damno alterius fieri non potest.
- 2200. Te de aliis quam alios de te suavius est fieri doctos.
- 2201. Hoc est, sic est; aliud fieri non potest.
- 2202. De minimis granis fit magnus acervus.
- 2203. De rebus minimis fit saepe molestia grandis.
- 2204. Ex magna cena stomacho fit maxima poena.

***Group 171***

- 2205. In litus arenas fert.
- 2206. Ligna in silvam fert.
- 2207. In segetem spicas fert.
- 2208. Noctuas Athenas affert.
- 2209. Echinus partum differt.
- 2210. Tempus ipsum affert consilium.
- 2211. Machinas post bellum affert.
- 2212. Culicem elephanti confert.
- 2213. Canities non affert sapientiam.
- 2214. Sapiens sua bona secum fert.
- 2215. Fluvius non semper fert secures.
- 2216. Omnia fert aetas, animum quoque.
- 2217. Ausus maiores fert canis ante fores.
- 2218. Altera manu fert aquam, altera ignem.
- 2219. Altera manu fert lapidem, panem ostentat altera.

***Group 172***

- 2220. In ventum verba profertis.
- 2221. Sic vos non vobis fertis aratra, boves!
- 2222. Sic vos non vobis vellera fertis, oves!
- 2223. Omnes viae ad Romam ferunt.
- 2224. Dimidio vitae nihil differunt felices at infelicibus.
- 2225. Stulti timent fortunam, sapientes ferunt.
- 2226. Iniuriam aures facilius quam oculi ferunt.
- 2227. Nemo enim potest personam diu ferre.
- 2228. Praestat saepe dies, annus quod ferre recusat.
- 2229. Melius est iniuriam ferre quam inferre.
- 2230. Necessitatem ferre, non flere addecet.
- 2231. Iniquissimam pacem iustissimo bello antefero.

***Group 173***

2232. Mundus transit.  
 2233. Sic transit gloria mundi.  
 2234. Quam cito transit gloria mundi.  
 2235. Ut flatus venti, sic transit gloria mundi.  
 2236. Quam felix vita transit sine negotiis.  
 2237. Tempus it et tamquam mobilis aura volat.  
 2238. Veritas numquam perit.  
 2239. Mala herba non interit.  
 2240. In pratis ut flos, sic perit omnis honos.  
 2241. Perit panis quo peregrinum canem alis.  
 2242. Qui gladio ferit, gladio perit.  
 2243. Nemo ex amoris vulnere sanus abit.  
 2244. Cum vino intrat, exit sapientia.  
 2245. Perit voluptas, virtus immortalis est.  
 2246. Vita hominum tamquam umbra subito pertransit.

***Group 174***

2247. Cum amamus, tum perimus.  
 2248. Omnia praetereunt.  
 2249. Adeunt etiam optima.  
 2250. Optima citissime pereunt.  
 2251. Pecuniae citissime pereunt.  
 2252. Amare et mare sunt idem, in utroque multi pereunt.  
 2253. Non coeunt contraria.  
 2254. Ab equis ad asinos transeunt stulti.  
 2255. Intereunt feles, celebrant convivia mures.  
 2256. Menti quolibet ire licet.  
 2257. Nemo quemquam ire prohibet publica via.  
 2258. Non licet omnibus adire Corinthum.  
 2259. Blanda venire Venus, tristis abire solet.

***Group 175***

2260. Deus dat cui vult.  
 2261. Spiritus flat ubi vult.  
 2262. Vult et non vult piger.  
 2263. Qui totum vult, totum perdit.  
 2264. Qui medium vult, finem vult.  
 2265. Sumere vult pisces cattus sed flumen abhorret.  
 2266. Cattus comedit pisces sed non vult humectare pedes.  
 2267. Ieiunus venter non vult cantare libenter.  
 2268. Asinus stramen mavult quam aurum.  
 2269. Qui non vult serere fructus, non debet habere.  
 2270. Malefacere qui vult, numquam non causam invenit.  
 2271. Qui vult caedere canem, facile invenit fustem.  
 2272. Quos vult, sors ditat; quos non vult, pede tritat.  
 2273. Quem Iuppiter vult perdere, dementat prius.  
 2274. Quem Mercurius vult perdere, dementat prius.  
 2275. Nequam illud verbum est, Bene vult, nisi qui bene facit.

***Group 176***

2276. Cito fit quod di volunt.  
 2277. Scire volunt omnes, studiis incumbere pauci.  
 2278. Omnia scire volunt omnes sed discere nolunt.  
 2279. Colla canum veterum nolunt admirtere lora.  
 2280. Quae volumus, et credimus libenter.  
 2281. Aliud est velle, aliud est posse.  
 2282. Volo, non valeo.  
 2283. Imum nolo, summum nequeo, quiesco.  
 2284. Malo hic esse primus quam Romae secundus.  
 2285. Malo quod teneo quam quod spero.  
 2286. Malo ad campanam quam ad tubae surgere clangorem.

***Group 177***

2287. Sedulo numen adest.
2288. Deus otiosis non adest.
2289. Quid est veritas? Est vir qui adest.
2290. Nocte iam color unus inest rebus.
2291. Formicae sua bilis inest, habet et musca splenem.
2292. Inest sua gratia parvis.
2293. Amicitia semper prodest.
2294. Dulce pomum cum abest custos.
2295. Meliora supersunt.
2296. Di fortioribus adsunt.
2297. Cum re opus est, nihil prosunt verba.
2298. Stemmatia quid prosunt, si virtus deficit omnis?
2299. Desunt inopiae multa, avaritiae omnia.
2300. Mus salit in stratum dum scit abesse cattum.
2301. Canis caninam non est.
2302. Pisces minutos magnus comedet.
2303. Si lupus est agnum, non est mirabile magnum.

## VERBS: Imperfect Active Indicative

### **Group 178**

- 2304. Sic erat in fatis.
- 2305. Ver erat aeternum.
- 2306. Sicut erat in principio.
- 2307. In principio erat verbum.
- 2308. Dum fata deusque sinebat.
- 2309. Stabat mater dolorosa iuxta crucem lacrimosa.
- 2310. Tantae molis erat Romanam condere gentem.
- 2311. Orbem iam totum victor Romanus habebat.
- 2312. Putabat se coleum Iovis tenere.
- 2313. Irus et est subito qui modo Croesus erat.
- 2314. Non formosus erat, sed erat facundus Ulixes.
- 2315. Mulciber in Troiam, pro Troia stabat Apollo.
- 2316. Tales casus Cassandra canebat.

### **Group 179**

- 2317. Non sum qualis eram.
- 2318. Quam bene Saturno vivebant rege.
- 2319. Iam Troiae sic fata ferebant.
- 2320. Ruebant victores victique.
- 2321. In ferrum pro libertate ruebant.
- 2322. Erant autem uterque nudi et non erubescebant.
- 2323. Quem taurum metuis, vitulum mulcere solebas.
- 2324. Falces petebam, at hi ligones denegant.
- 2325. Omnia iam fiunt, fieri quae posse negabam.
- 2326. Quicquid tangebam, crescebat tamquam favus.
- 2327. Fortunae filius, in manu illius plumbum aurum fiebat.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 1****Group 180**

- 2328. Lauda finem.
- 2329. Festina lente.
- 2330. Diu delibera.
- 2331. Capta maiora.
- 2332. Parentes ama, familiam cura.
- 2333. Aeternitatem cogita.
- 2334. Obsta principiis.
- 2335. Rem omnem considera.
- 2336. Tempera te tempori.
- 2337. Verba rebus proba.
- 2338. Separa et impera.
- 2339. Persta et obdura.
- 2340. Persevera per severa.

**Group 181**

- 2341. Cum bonis ambula.
- 2342. Cum lupis ulula.
- 2343. Da dextram misero.
- 2344. Da locum melioribus.
- 2345. Fugit hora, ora.
- 2346. Longa via est, propera.
- 2347. Quod potes, id tenta.
- 2348. Da, si vis accipere.
- 2349. Si vis pacem, para bellum.
- 2350. Medice, cura te ipsum!

***Group 182***

2351. Servate fidem cineri.
2352. Date obolum Belisario.
2353. Date Caesari quae sunt Caesaris.
2354. Fructu, non foliis, arborem aestima.
2355. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie.
2356. Ora et labora, deus adest sine mora.
2357. Ora et labora, nam mors venit omni hora.
2358. A morte aeterna libera nos, domine!
2359. Ab amico indiscreto libera nos, domine!
2360. Castiga amicum clanculum, lauda palam.
2361. Neque culpa neque lauda te ipsum.
2362. Propera vivere et singulos dies singulas vitas puta.
2363. Honora patrem tuum et matrem tuam.
2364. Mea mater, mea pater; lupus est filium tuum!

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 2*****Group 183***

- 2365. Sapiens, sile.
- 2366. Ride, si sapis.
- 2367. Cave furem.
- 2368. Cave ancillam.
- 2369. In dubiis abstine.
- 2370. Quod tuum, tene.
- 2371. Si vis scire, doce.
- 2372. Sapere aude et tace.
- 2373. Quantum potes, tantum aude.
- 2374. Rivalem patienter habe.
- 2375. Fortunam reverenter habe.
- 2376. Ave atque vale.
- 2377. Ave, Maria, gratia plena, Dominus tecum.

***Group 184***

- 2378. Fortem te praebe.
- 2379. Infra tuam pelliculam te contine.
- 2380. A rebus alienis manus abstine.
- 2381. Cum Minerva manum quoque move.
- 2382. Responde stulto iuxta stultitiam suam.
- 2383. Cave ab homine unius libri.
- 2384. Ab homine et flumine taciturno cave.
- 2385. Cave tibi a cane muto et aqua silenti.
- 2386. Sub saxo quolibet dormit scorpio, cave.
- 2387. Cave quid dicis, quando, et cui.
- 2388. Cum favet fortuna, cave, namque rota rotunda.
- 2389. Pacem cum hominibus habe, bellum cum vitiis.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**

**Group 185**

- 2390. Litteras disce.
- 2391. Disce gaudere.
- 2392. Recta pete.
- 2393. In alta tende.
- 2394. Fuge magna.
- 2395. Aleam fuge.
- 2396. Animum rege.
- 2397. Iracundiam rege.
- 2398. Cognatos cole.
- 2399. Magistrum metue.
- 2400. Perge audacter.
- 2401. Arripe ansam.
- 2402. Tolle lege, tolle lege.

**Group 186**

- 2403. Vive dum vivis.
- 2404. Age officium tuum.
- 2405. Permitte divis cetera.
- 2406. Elige viam optimam.
- 2407. Elige ex malis minima.
- 2408. Medium viam elige.
- 2409. Bono vince malum.
- 2410. A bonis bona disce.
- 2411. Fidere disce deo.
- 2412. Naturae convenienter vive.
- 2413. Disce parvo esse contentus.
- 2414. Aut disce aut discede.
- 2415. Si vis regnare, divide.
- 2416. Respice, adspice, prospice.
- 2417. Tu ne cede malis.

**Group 187**

2418. Bibe cum gaudio vinum tuum.
2419. Aut quinque bibe aut tria aut ne quatuor.
2420. Digitō compesce labellum.
2421. Vade ad formicam, o piger!
2422. De alieno disce periculo.
2423. Disce patienter sustinere adversa.
2424. Quaere scientiam a cunis ad sepulcrum.
2425. Dimitte mortuos sepelire mortuos suos.
2426. Sera nimis vita est crastina, vive hodie.
2427. Cum accusas alium, propriam prius inspice vitam.

**Group 188**

2428. Legite et discite.
2429. Ecite ex animo curam.
2430. Diligite inimicos vestros.
2431. Equo ne credite, Teucri!
2432. Experto credite.
2433. Doctrinam magis quam aurum eligite.
2434. Impelle equum ad metam.
2435. Remis adice vela tuis.
2436. Despice divitias, si vis animo esse beatus.
2437. Si quaeris peninsulam amoenam, circumspice.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 3*****Group 189***

- 2438. Carpe diem.
- 2439. Respice finem.
- 2440. Neminem laede.
- 2441. Neminem metue innocens.
- 2442. Excute corde metum.
- 2443. Pelle timorem.
- 2444. Nosce teipsum.
- 2445. Teipsum inspice.
- 2446. Fide deo, diffide tibi.
- 2447. Compesce mentem.
- 2448. Occasionem cognosce.
- 2449. Altiora pete.
- 2450. Parentes patientia vince.

***Group 190***

- 2451. Vade in pace.
- 2452. Respice post te.
- 2453. Vive in diem.
- 2454. Vive memor mortis.
- 2455. Age quod agis.
- 2456. Age quid libet.
- 2457. Age, si quid agis.
- 2458. Tu te consule.
- 2459. Redde quod debes.
- 2460. Suum cuique tribue.
- 2461. Deme supercilium nubem.

***Group 191***

- 2462. Leoninam pellem indue.
- 2463. In propria pelle quiesce.
- 2464. Messe tenus propria vive.
- 2465. Corde expelle desidiam tuo.
- 2466. Certum voto pete finem.
- 2467. Tutos pete, navita, portus!
- 2468. Tua ipsius vitia inspice.
- 2469. In tuum ipsius sinum inspice.
- 2470. Nosce te, nosce animum tuum.
- 2471. Cum imperas, rege te ipsum.
- 2472. Ex uno disce omnes.
- 2473. In omnibus rebus respice finem.
- 2474. Si vis pacem, cole iustitiam.

***Group 192***

- 2475. Si deficit faenum, accipe stramen.
- 2476. Tu si me amas, canem meum dilige.
- 2477. Si fore vis sanus, ablue saepe manus.
- 2478. Ebibe vas totum, si vis cognoscere potum.
- 2479. A casu describe diem, non solis ab ortu.
- 2480. Cuius edis panem, illius et aspice nutum.
- 2481. Dum fata sinunt, vivite laeti.
- 2482. Nulli nimium credite.
- 2483. Non opus est verbis, credite rebus.
- 2484. Sumite materiam vestris qui scribitis aequam viribus.

**VERBS: Present Active Imperative*****Group 193***

- 2485. I in malam rem.
- 2486. Abi hinc in malam crucem.
- 2487. Abi ad Acherontem.
- 2488. Abi ad corvos.
- 2489. Bonus intra, melior exi.
- 2490. Es, bibe, lude, veni.
- 2491. Ede, bibe, lude, post mortem nulla voluptas.
- 2492. Audi, vide, tace, si vis vivere in pace.
- 2493. Audi alteram partem.
- 2494. Claude os, aperi oculos.
- 2495. Lumen accipe et imperti.
- 2496. Bonum para nomen et dormi secure.

***Group 194***

- 2497. Fac, si facis.
- 2498. Quod vis facere, fac cito.
- 2499. Fac de necessitate virtutem.
- 2500. Fac aliquid ipse, deinde numen invoca.
- 2501. Fac tua quae tua sunt, cetera linque deo.
- 2502. Fac mala, dic multum, si te vis reddere stultum.
- 2503. Tace aut fac.
- 2504. Fac et spera.
- 2505. Diverte a malo et fac bonum.
- 2506. Consule vir, fac vota senex, iuvenisque labora.
- 2507. Bene ferre magnam disce fortunam.
- 2508. Adde fidem dictis auxiliumque refer!
- 2509. Differ, habent parvae commoda magna morae.

***Group 195***

- 2510. Da et accipe.
- 2511. Vide et crede.
- 2512. Vive recte et gaude.
- 2513. Fuge, late, tace.
- 2514. Accipe, redde, cave.
- 2515. Fide, sed cui, vide.
- 2516. Frena tene et siste impetum.
- 2517. Vide et fac tu similiter.
- 2518. Doce ac disce meliora.
- 2519. In secundis time, in adversis spera.
- 2520. Amicum in secreto mone, palam lauda.
- 2521. Accipe quod tuum, alterique da suum.
- 2522. Alta mane supraque tuos exsurge dolores.
- 2523. Homo es, resiste et tumulum contempla meum.
- 2524. Suspice caelum et numera stellas, si potes.
- 2525. Nunc lege, nunc ora, nunc cum fervore labora.

***Group 196***

- 2526. Ite, si itis.
- 2527. Ite et videte.
- 2528. Ite in pace.
- 2529. Ite, ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos.
- 2530. Romani, ite domum!
- 2531. Ferte fortiter.
- 2532. Audite et intellegite.
- 2533. Sperate et vivite fortes.
- 2534. Sperate, miseri; cavete, felices!
- 2535. Spes et Fortuna, valete; ludificate alios!
- 2536. Adeste, fideles!
- 2537. Veni, creator spiritus!

***Group 197***

- 2538. Noli timere.
- 2539. Noli me tangere.
- 2540. Noli turbare circulos meos.
- 2541. Noli fronti credere.
- 2542. Noli pugnare duobus.
- 2543. Noli verberare lapidem.
- 2544. Noli irritare crabrones.
- 2545. Noli irritare leones.
- 2546. Noli barbam vellere mortuo leoni.
- 2547. Noli mittere margaritas ante porcos.
- 2548. Nolite confidere in principibus.

***Group 198***

- 2549. Aliena noli curare.
- 2550. Misericordia noli irridere.
- 2551. Prava revelare si vis, noli properare.
- 2552. Contra verbosos noli contendere verbis.
- 2553. In mortem alterius spem tu tibi ponere noli.
- 2554. Dimidium facti perfectum dicere noli.
- 2555. Quod bene potes facere, noli differre.
- 2556. Rogo te, hospes; noli ossa mea violare!
- 2557. Illotis manibus rem sacram tangere noli.
- 2558. Cum tuus es, noli servire nisi tibi soli.
- 2559. Noli dicere omnia quae scis quia qui dicit omnia quae scit saepe audit quod non vult.
- 2560. Noli facere omnia quae potes quia qui facit omnia quae potest saepe incurrit quod non credit.
- 2561. Noli credere omnia quae audis quia qui credit omnia quae audit saepe credit quod non est.
- 2562. Noli dare omnia quae habes quia qui dat omnia quae habet saepe misere quaerit quod non habet.
- 2563. Noli iudicare omnia quae vides quia qui iudicat omnia quae videt saepe contemnit quod non debet.

**VERBS: Future Active Indicative - Conjugation 1****Group 199**

2564. In umbra igitur pugnabimus.
2565. Nox dabit consilium.
2566. Spes dabit auxilium.
2567. Veritas vos liberabit.
2568. Virtus dabit, cura servabit.
2569. Dabit deus his quoque finem.
2570. Mors non separabit.
2571. Reparabit cornua Phoebe.
2572. Multa petit stultus, stultior illa dabit.
2573. Cantabit vacuus coram latrone viator.
2574. Unusquisque onus suum portabit.
2575. Non arabis in bove simul et asino.
2576. Si apud claudum habitas, claudicabis.
2577. Si vestem reparas, longum durabit in annum.
2578. Condemnabit te os tuum et non ego.
2579. Re potius declarabo quam oratione.
2580. Fata si poscunt, dabo.

**VERBS: Future Active Indicative - Conjugation 2****Group 200**

2581. Cum impiis non sedebo.
2582. Lapidem omnem movebo.
2583. Flectere si nequeo superos, Acheronta movebo.
2584. Lacrimae prosunt, lacrimis adamanta movebis.
2585. Magna est veritas et praevalebit.
2586. Melius cras forsitan habebit.
2587. Nil inultum remanebit.
2588. Deus providebit.
2589. Plurimum habebit qui minimum desiderat.
2590. Quandoque hamus latebit sub esca.
2591. Longius insidias cerva videbit anus.
2592. Is ridet qui cras flebit.
2593. Beati qui nunc fletis quia ridebitis.
2594. Beati mites quoniam ipsi possidebunt terram.
2595. Beati mundo corde quoniam ipsi deum videbunt.

**VERBS: Future Active Indicative - Conjugation 3****Group 201**

2596. Vivet post funera virtus.  
 2597. Lingua mollis confringet duritiam.  
 2598. Prosperitas stultorum perdet illos.  
 2599. Bonis nocet qui malis parcet.  
 2600. Divisum sic breve fiet opus.  
 2601. Cinis fiet corpus nostrum.  
 2602. Malus ipse fiet qui convivet cum malis.  
 2603. Qualia quisque geret, talia quisque feret.  
 2604. Quidquid in occulto est, in apricum proferet aetas.  
 2605. Arbores serit agricola quarum adspiciet baccam ipse numquam.

**Group 202**

2606. Faciam meo modo.  
 2607. Ego occidam et ego vivere faciam.  
 2608. Non possum hoc, igitur faciam illud.  
 2609. Hoc faciam forte ad calendas Graecas.  
 2610. Uno in saltu lepide apros capiam duos.  
 2611. Quod fors feret, feremus aequo animo.  
 2612. Carpent tua poma nepotes.  
 2613. Hae nugae seria ducent in mala.  
 2614. Qui amat divitias, fructum non capiet ex eis.  
 2615. Qui servat ficum, comedet fructus eius.  
 2616. Qui festinus est pedibus, offendet.  
 2617. Qui in altum mittit lapidem, super caput eius cadet.  
 2618. Qui parce seminat, parce et metet.  
 2619. Qui seminat iniquitatem, metet mala.  
 2620. Qui seminat ventum, turbinem metet.  
 2621. Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent.  
 2622. Qui timent pruinam, irruet super eos nix.  
 2623. Qui cum canibus concumbunt, cum pulicibus  
       surgent.

**Group 203**

- 2624. Labore vinces.
- 2625. Patientia vinces.
- 2626. In hoc signo vinces.
- 2627. Laetus sorte tua vives sapienter.
- 2628. Cinis et manes et fabula fies.
- 2629. Iuxta claudum claudicare disces.
- 2630. Bovem asino non iunges.
- 2631. Canes vetulos loro non assuefacies.
- 2632. Curvo sine hamo piscem non capies.
- 2633. Diliges proximum tuum sicut te ipsum.
- 2634. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo.

**VERBS: Future Active Indicative - Conjugation 4*****Group 204***

2635. Qui quaerit, inveniet.
2636. Qui nescit oboedire, is nesciet imperare.
2637. Qui stultus est, serviet sapienti.
2638. Quis custodiet ipsos custodes?
2639. Numquam finem inveniet libido.
2640. Prius testudo cursu praeveniet leporem.
2641. Iam veniet tacito curva senecta pede.
2642. Senectus nullo cum commodo veniet.
2643. Fata viam invenient.
2644. Aut inveniam viam aut faciam.

**VERBS: Future Active Indicative*****Group 205***

- 2645. Et mea messis erit.
- 2646. Sine labore non erit panis in ore.
- 2647. De multis parvis grandis acervus erit.
- 2648. Non si male nunc et olim sic erit.
- 2649. Quod hodie non est, cras erit.
- 2650. Ignoratis quid erit in crastino.
- 2651. Dives, si desidiosus, pauper erit.
- 2652. Non semper aestas erit, venit hiems.
- 2653. Cum fortuna perit, nullus amicus erit.
- 2654. Qui sibi nequam est, cui bonus erit?
- 2655. Parvus error in initio magnus erit in fine.

***Group 206***

- 2656. Quod sumus, hoc eritis.
- 2657. Vivam, parsque mei multa superstes erit.
- 2658. Semper amica mihi, semper et uxor eris.
- 2659. Donec eris felix, multos numerabis amicos.
- 2660. Tristis eris, si solus eris.
- 2661. Semper pauper eris, si pauper es.
- 2662. Rex eris, si recte facies.
- 2663. Si veritas te liberabit, vere liber eris.
- 2664. Erunt novissimi primi et primi novissimi.
- 2665. Ubi multi sunt vituli, ibi multi erunt boves.
- 2666. Mille mali species, mille salutis erunt.
- 2667. Vitia erunt donec homines.
- 2668. Non semper Saturnalia erunt.

**Group 207**

2669. In medio tutissimus ibis.
2670. Terra es et in terram ibis.
2671. Ibis redibis numquam peribis.
2672. Omnia transibunt.
2673. Mortalia facta peribunt.
2674. Nubecula est, pertransibit.
2675. Qui amat periculum, in illo peribit.
2676. Villosum pedibus leporem testudo praeibit.
2677. Qui laqueum alii ponit, peribit in illo.
2678. Ver redit, non redibit mea iuventus.
2679. Nudus ut in terram venio, sic nudus abibo.
2680. Aut vincam aut peribo.

**VERBS: Present Active Subjunctive - Conjugation 1*****Group 208***

2681. Stet fortuna domus.  
 2682. Deus te fortunet.  
 2683. Sic me iuvet deus.  
 2684. Qui suadet, sua det.  
 2685. Navem perforat in qua ipse naviget.  
 2686. Ne ad pugnam vocet aquilam luscinia.  
 2687. Piscium vita haec, minorem maior ut devoret.  
 2688. Misericordia temperet gladium.  
 2689. Qui desiderat pacem, praeparet bellum.  
 2690. Simia simia est, etiam si aurea gestet insignia.  
 2691. Nemo est tam senex qui se annum non putet posse vivere.

***Group 209***

2692. Ut sanem vulnero.  
 2693. Pascis canes qui te lanient.  
 2694. Serere ne dubites.  
 2695. Ne insultes miseris.  
 2696. Ne depugnes in alieno negotio.  
 2697. Ne laterem laves.  
 2698. Asini caput ne laves nitro.  
 2699. Aquam a pumice ne expostules.  
 2700. Ne te aquila iactes graculos inter leves.  
 2701. Non omni homini cor tuum manifestes.

**VERBS: Present Active Subjunctive - Conjugation 2*****Group 210***

- 2702. Caveat emptor.
- 2703. Caveat lector.
- 2704. Rex sedet in vertice, caveat ruinam.
- 2705. Pauperior caveat sese sociare potenti.
- 2706. Necesse est ut multos timeat quem multi timent.
- 2707. Scelerosum mordeat et mus.
- 2708. Etiam capra improbum hominem mordeat.
- 2709. Quam noceat saepe verum dicere.
- 2710. Lux luceat vester.
- 2711. Si caritatem non habeam, nihil sum.

***Group 211***

- 2712. Di mala prohibeant.
- 2713. De re irreparabile ne doleas.
- 2714. Difficile est tacere cum doleas.
- 2715. Si caput doleat, cetera membra dolent.
- 2716. Non cum leone caprea pugnare audeat.
- 2717. Nemo tam dives qui alterius auxilio non indigeat.
- 2718. Nulla est voluptas quin assidue taedeat.
- 2719. Quanto plus liceat, tam libeat minus.
- 2720. Multis eget qui multa habeat.
- 2721. Nescit quot digitos habeat in manu.

**VERBS: Present Active Subjunctive - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**

**Group 212**

- 2722. Ne cito credas.
- 2723. Ne furtum facias.
- 2724. Ne differas in crastinum.
- 2725. Cum diis ne contendas.
- 2726. Caelo ne fidas sereno.
- 2727. Digitum stulto ne permittas.
- 2728. Ne derelinquas amicum antiquum.
- 2729. Ante victoriam ne canas triumphum.
- 2730. Iniuriam facilius facias quam feras.
- 2731. Amare incipias sic quasi numquam desinas.

**Group 213**

- 2732. Deus avertat.
- 2733. Benedicat tibi dominus.
- 2734. O mihi praeteritos referat si Iuppiter annos!
- 2735. Cedant arma togae, concedat laurea linguae.
- 2736. Ferant mea serta columbae.
- 2737. Tranquillam vitam agamus.
- 2738. Quam bene vivas refert, non quam diu.
- 2739. Esse oportet ut vivas, non vivere ut edas.
- 2740. Pirum, non ulmum, accedas, si cupias pira.
- 2741. Quo me vertam, nescio.
- 2742. Quid plura dicam?